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abdüssamed koç
Sakarya Üniversitesi İşletme Fakültesi Muhasebe 
ve Finansman Anabilim Dalında Doktor Öğretim 
Üyesi olarak görev yapmaktadır. Yüksek lisans 
tezini “İşletmelerde Gayrinakdi Yükümlülüklerin 
Raporlanması”, doktora çalışmasını ise “Entelektüel 
Sermaye” konusunda tamamlamıştır. Akademik 
çalışmalarını finansal raporlama, muhasebe 
standartları ve entelektüel sermaye alanlarında 
yoğunlaştıran Koç, ulusal ve uluslararası düzeyde 
muhasebe standartları ve sürdürülebilirlik 
temalı projelerde aktif olarak yer almakta ve 
Sakarya Üniversitesi bünyesinde sürdürülebilirlik 
raporlaması eğitimlerinin koordinasyonunu 
yürütmektedir.

bilge katanalp
Sakarya Üniversitesi İşletme Fakültesinde Muhasebe 
ve Finansman alanında Doktor Öğretim Üyesi 
olarak görev yapmaktadır. Akademik çalışmalarında 
sürdürülebilirlik muhasebesi, operasyonel risk 
yönetimi ve çevresel sürdürülebilirlik konularına 
odaklanmaktadır. Çalışmaları arasında çevresel 
sürdürülebilirlik bağlamında faaliyet tabanlı su 
ayak izi muhasebesi uygulamaları, sürdürülebilir 
kalkınma hedefleri ile muhasebe literatürü ilişkisi 
ve risk yönetimi sistemlerine yönelik uluslararası 
yayınlar bulunmaktadır. Sürdürülebilirlik temalı 
ulusal ve uluslararası projelerde görev almaktadır. 

şükrü mete tepegöz
Türkiye Vakıflar Bankası TAO’da Ülke Kredileri, 
Finansal Kurum Kredileri ile Çevresel ve Sosyal 
Risk Analizleri alanlarından sorumlu yönetici 
olarak görev yapmaktadır. Sürdürülebilir finans 
kapsamında, finansal kuruluşların çevresel ve sosyal 
performansının değerlendirilmesi ve sürdürülebilirlik 
kriterlerinin kredi süreçlerine entegrasyonu üzerine 
çalışmalar yürütmektedir. Yüksek Lisans tezini 
“Bankacılık İş Kolunda İletişim”, doktora çalışmasını 
ise “Finansal Kuruluşlarda İç Kontrol” konularında 
tamamlamıştır. Sakarya Üniversitesinde finans 
dersleri veren akademisyenin finans, muhasebe, 
denetim ve sürdürülebilirlik raporlaması alanlarında 
akademik çalışmaları bulunmaktadır.

ümmügülsüm zor
Sakarya Üniversitesi İşletme Fakültesinde Muhasebe 
alanında doçenttir. Akademik uzmanlığı yönetim 
muhasebesi ve yönetim kontrol sistemleridir. 
Doktorasını İstanbul Ticaret Üniversitesi’nde 
tamamlamış, ESSEC Business School’da doktora 
sonrası araştırmalar yapmıştır. Zor’un akademik 
çalışmaları sürdürülebilirlik raporlaması, yeşil 
dönüşüm, döngüsel ekonomi ve blockchain 
teknolojisi üzerinedir. Muhasebe alanında Türkçe 
ve İngilizce dersler vermekte, Entegre Raporlama 
konusunda çalışmalar yürütmektedir. Ulusal ve 
uluslararası projelerde sürdürülebilir kalkınma 
odaklı akademik destek sağlamaktadır.
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Abdi Serdar ÜSTÜNSALİH
VakıfBank Genel Müdürü

Değerli Okurlar,
Gelecek nesillerin ihtiyaçlarını düşünmeye dair sorumluluğumuz gün geçtikçe 
daha çok önem kazanıyor. Bugün nasıl yaşadığımızın kararı, yarının toplumsal re-
fahını da belirleyecek. Kalkınma amaçlarına uygun ekonomik büyüme stratejileri 
ve teknolojik gelişmelerin getirdiği olumsuzluklar nedeniyle sürdürülebilir bir eko-
sistem oluşturmak elzem hale geldi. Küresel iklim değişikliği ve doğal kaynakların 
bilinçsiz tüketilmesinin getirdiği olumsuz koşullarla mücadele etmek, sürdürüle-
bilirliğin çevresel boyutu olarak tanımlanıyor. Dünyada yoksulluğun önlenmesine, 
insanlar arasındaki eşitsizliklerin giderilmesine ve nitelikli eğitimin sağlanmasına 
yönelik adımlar sosyal sürdürülebilirliğin temel alanları olarak görülüyor.  

Sürdürülebilirlikte öncü olmayı hedefleyen kurum ve şirketler için, insan 
ve çevre odaklı bir vizyonla amaçlarını yeniden tanımlamak artık kaçınılmaz bir 
gerekliliktir. Faaliyetlerin yalnızca doğaya ve çevreye verilen zararı azaltmakla sı-
nırlı kalmayıp, aynı zamanda toplumsal değer yaratma misyonunu da kapsaması, 
bu dönüşümde temel bir sorumluluk olarak karşımıza çıkıyor. Bu bakış açısıyla; 
sürdürülebilir kalkınma hedeflerine yönelik farkındalığın güçlendirilmesi, karbon 
ayak izini azaltan çözümlerin teşvik edilmesi ve sürdürülebilir yeniliklere yatırım 
yapılması, geleceğe değer katmanın ve olumlu bir dönüşüm sağlamanın en güçlü 
yollarından biridir.

Sürdürülebilirlik yolculuğunun küresel bilince dönüşmesinde, 1972 
Stockholm Konferansı önemli bir başlangıç oldu. COP (Taraflar Konferansı) 
toplantılarıyla paydaşların sorumlulukları netleşirken, 2015’te açıklanan Sür-
dürülebilir Kalkınma Amaçları ile ortak bir rota çizildi. Paris İklim Anlaşması 
ve Avrupa Yeşil Mutabakatı, 2050 karbon nötr hedefini somutlaştırırken; AB 
Taksonomisi ve Sınırda Karbon Düzenleme gibi adımlar, çevresel sorumlulu-
ğu iş dünyasının merkezine taşıdı. Türkiye de bu dönüşüme ayak uydurarak, 
şeffaf ve hesap verebilir sürdürülebilirlik raporlamasını şirketler için stratejik 
bir zorunluluk haline getirdi. Bu doğrultuda, 2021’de kurulan Uluslararası 
Sürdürülebilirlik Standartları Kurulu (ISSB) küresel raporlama standartlarını 
belirledi; ülkemizde ise 2024’ten itibaren uygulanan Türkiye Sürdürülebilirlik 
Raporlama Standartları (TSRS), şirketlere sürdürülebilir ve rekabetçi bir gelecek 
için güçlü bir rehber sunuyor.
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Elinizdeki kitap, sürdürülebilirliğin geniş çerçevesini çizerek, TSRS esasla-
rını sektör bazlı örnekler ve senaryolarla somutlaştıran; uygulama kapsamındaki 
şirketler başta olmak üzere, finans sektörü, akademi dünyası ve sürdürülebilirlik 
alanında çalışan tüm paydaşlar için başvuru niteliğinde bir rehberdir. VakıfBank, 
köklü kurumsal kimliği ve sorumluluk bilinciyle ülke ekonomisine değer katarken, 
VakıfBank Kültür Yayınları aracılığıyla farklı disiplinlere ait referans eserleri yayın 
dünyamıza kazandırmayı sürdürüyor. Bu kitabın ortaya çıkmasında özveriyle katkı 
sunan Sakarya Üniversitesi’ndeki değerli akademisyenlerimize, sürdürülebilirlik 
alanında uzman VakıfBank çalışanlarımıza ve VakıfBank Kültür Yayınları’na 
teşekkür ediyor, keyifli okumalar diliyorum.
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Prof. Dr. Hamza AL 
Sakarya Üniversitesi Rektörü

Değerli Okurlar,
Sakarya Üniversitesi olarak, sürdürülebilirliği yalnızca akademik bir disiplin değil, 
aynı zamanda toplumsal bir sorumluluk olarak ele alıyoruz. Sürdürülebilir kalkın-
manın; ekonomik büyümenin çevresel sorumluluk ve sosyal eşitlikle harmanlan-
masıyla mümkün olduğunun bilincindeyiz. Bu doğrultuda, üniversitemizin bilgi 
üretme misyonunu iş dünyası ve kamu iş birlikleriyle bütünleştirerek topluma ve 
çevreye fayda sağlayan projelere dönüştürmekteyiz.

Üniversitemiz, sürdürülebilirlik alanındaki faaliyetlerini yerel, ulusal 
ve uluslararası düzeydeki paydaşlarla iş birliği içinde yürütmektedir. Kamu 
kurumları, iş dünyası ve sanayi kuruluşlarıyla gerçekleştirdiğimiz ortak projeler ve 
araştırmalar sayesinde, akademik bilgiyi uygulamaya dönüştüren, toplumun ger-
çek ihtiyaçlarına çözüm üreten ve yenilikçi bir anlayışla hareket eden öncü kurum-
lar arasında yer alıyoruz.

Sakarya Üniversitesi olarak benimsediğimiz sürdürülebilirlik vizyonu çer-
çevesinde, öğrencilerimizi ve araştırmacılarımızı yalnızca günümüzün değil, gele-
ceğin ihtiyaçlarını da dikkate alan bir bakış açısıyla yetiştirme gayreti içindeyiz. 
Onlara dijital yetkinlikler ve yeşil becerileri ders içi ve ders dışı faaliyetlerle kazan-
dırmak için çalışıyoruz. Üniversitemizin sürdürülebilirlik raporlaması ve yönetimi 
alanında geliştirdiği bilgi ve deneyimin, bu eserde somutlaşarak paydaşlarımızın 
kullanımına sunulmasından büyük memnuniyet duyuyoruz.

VakıfBank ile ortak hazırlanan bu kitap, üniversitemizin ve ülkemizin sür-
dürülebilirlik çabalarına önemli katkılar sunmaktadır. Eserin; sürdürülebilir kal-
kınma, IFRS S1 ve S2 raporlama standartları ve kurumsal yönetim konularında 
uzmanlaşmak isteyen şirketler, akademisyenler, öğrenciler ve uygulayıcılar için 
değerli bir kaynak olacağına inanıyorum. 

Bu kıymetli çalışmanın hazırlanmasında emeği geçen tüm akademisyenle-
rimize, sürdürülebilirlik uzmanlarına ve VakıfBank yetkililerine teşekkür ediyor, 
okuyuculara faydalı olmasını temenni ediyorum.
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Ahmet GÜLEÇ
Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) Başkan Vekili

MOSFED Başkanı

ihracatçılar için stratejik bir yol haritası

Değerli Okurlar,
Elinizde tuttuğunuz Kurumsal Sürdürülebilirlik Raporlaması: TSRS Uygulama Rehberi 
kitabı, küresel ticaretin dönüşüm sürecinde işletmelerimize yol göstermek amacıy-
la hazırlandı. Avrupa Birliği'nin Yeşil Mutabakatı ve Sınırda Karbon Düzenleme 
Mekanizması (CBAM) ile birlikte sürdürülebilirlik artık bir tercih değil, uluslara-
rası ticaretin temel koşullarından biri haline gelmiştir. Türkiye'nin en büyük ticaret 
ortağı olan AB pazarlarında rekabet avantajını sürdürmek ve küresel ölçekte güçlü 
kalmak isteyen işletmelerimiz için, şeffaf ve güvenilir sürdürülebilirlik raporlaması 
büyük bir zorunluluk taşımaktadır.

Bu dönüşüm sürecini zamanında ve etkili bir şekilde yönetemeyen işletme-
ler, yükselen maliyetler ve pazar kaybı riskleriyle karşı karşıya kalacaklardır. An-
cak, yükümlülüklerini eksiksiz yerine getiren ve çevresel etkilerini açıkça ortaya 
koyan firmalar, küresel pazarda güven oluşturarak uzun vadeli rekabet avantajı 
elde edeceklerdir.

Kurumsal Sürdürülebilirlik Raporlaması: TSRS Uygulama Rehberi, Sakarya 
Üniversitesi ve VakıfBank’ın, yani akademik derinliği ve uygulama tecrübesiyle 
öne çıkan iki güçlü kuruluşun iş birliğiyle kaleme alınmıştır. Bu eser; mevzuat ge-
rekliliklerinden uygulama adımlarına kadar sürdürülebilirlik raporlamasının tüm 
boyutlarını kapsamlı ve anlaşılır bir dille aktarmakta, işletmelerimizin sürdürüle-
bilirlik yolculuğuna ışık tutmaktadır.

Eserin hazırlanmasında büyük emek harcayan değerli editörlerimize, Dr. 
Abdüssamed Koç, Dr. Bilge Katanalp, Doç. Dr. Şükrü Mete Tepegöz ve Doç. Dr. 
Ümmügülsüm Zor’a teşekkürlerimi sunuyorum. Titiz ve özverili çalışmaları, ihra-
catçılarımızın uluslararası pazarlarda sürdürülebilir ve rekabetçi bir şekilde varlık 
göstermesine önemli katkılar sağlayacaktır. Bu kitabın, iş dünyamız için yalnızca 
bugünün değil, geleceğin de yol haritası olacağına yürekten inanıyor, keyifli oku-
malar diliyorum.





giriş

kurumsal sürdürülebilirlik
raporlaması

ÖZER KÖSEOĞLU*

* Prof. Dr. Sakarya Üniversitesi, Rektör Yardımcısı, ozerk@sakarya.edu.tr
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Sürdürülebilirlik raporlamasına ilişkin uluslararası standartlar, özellikle son yirmi 
yılda ciddi bir ivme kazanmıştır. Firmaların Çevresel, Sosyal ve Yönetişim (ESG) 
performanslarının raporlamasıyla başlayan süreç, 1997 yılında Küresel Raporlama 
Girişimi (GRI) standartlarının yayımlanmasıyla devam etmiştir. 2000’li yıllarda 
gerçekleştirilen revizyonlarla birlikte GRI standartları bugünkü güncel versiyonu-
na ulaşmıştır.

2021 yılında Avrupa Birliği (AB) Kurumsal Sürdürülebilirlik Raporlama 
Direktifi (CSRD), şirketlerin şeffaf bir şekilde ESG verilerini paylaşmasının ya-
nında verilerin güvenilirliği ve doğruluğu bakımından raporlama güvencesine de 
odaklanmıştır. Böylece büyük şirketlerin yanında AB ülkelerinde faaliyet gösteren 
küçük ve orta ölçekli şirketlerin de AB Yeşil Mutabakat hedeflerine uyum doğrul-
tusunda risk ve fırsat değerlendirmesi yaparak ESG performanslarını şeffaf bir şe-
kilde raporlamaları beklenmektedir.

Aynı yıl içinde kurulan Uluslararası Sürdürülebilirlik Standartları Kurulu 
(ISSB), finansal olmayan verilerin raporlamasında stratejik bir çerçeve sunarak gü-
venilirliği artırmayı hedeflemiştir. 2023 yılında ISSB tarafından yayınlanan IFSR S1 
ve IFSR S2 standartları, şirketlerin çevresel ve sosyal performanslarını kapsamlı ve 
şeffaf bir şekilde sunmalarını sağlayarak uluslararası standartlara uyum sağlamala-
rını kolaylaştırmıştır. Günümüzde finansal ve finansal olmayan verilerin bir arada 
sunulduğu entegre raporlama yaklaşımı giderek yayılmaktadır.

Uluslararası sürdürülebilirlik standartlarına uyum konusunda Türkiye’de 
kurumsal, yasal ve politika düzeyinde önemli gelişmelere tanıklık etmekteyiz. 
Sermaye Piyasası Kurulu (SPK) tarafından yayınlanan Sürdürülebilirlik İlkeleri 
Uyum Çerçevesi 2021 yılından itibaren şirketlerin ESG kapsamındaki faaliyetlerini 
açıklamaları ve dış denetime tabi tutmaları konusunda düzenlemeler getirmiştir. 
2011 yılında kurulan Kamu Gözetimi, Muhasebe ve Denetim Standartları Kurumu 
(KGK) uluslararası standartları dikkate alarak Türkiye Sürdürülebilirlik Raporla-
ma Standartları’nı (TSRS) yayımlamıştır. Böylece ilgili Kurul kararına istinaden 
belirlenen eşik değerleri geçen işletmelerin 1 Ocak 2024 tarihinden itibaren TSRS 1 
(Sürdürülebilirlikle İlgili Finansal Bilgilerin Açıklanması) ve TSRS 2 (İklimle İlgili 
Açıklamalar) raporlarını hazırlayarak kamuoyuna açıklaması hedeflenmiştir.

2022 yılında Borsa İstanbul (BİST) Sürdürülebilirlik Endekslerinin yayın-
lanması kurumsal ve sosyal sorumluluk ilkelerini benimseyen şirketlere rekabet 
fırsatı sunmaktadır. Ayrıca, kurumsal sürdürülebilirlik raporlama uzmanlığı ve 
sürdürülebilirlik denetçiliği mesleklerinin Mesleki Yeterlilik Kurumu (MYK) ta-
rafından tanınması ve KGK’nin bu kapsamda yetkilendirilmesi bu bağlamdaki en 
kritik gelişmeler olarak öne çıkmaktadır. Tüm bu gelişmeler, Türkiye’de sürdürü-
lebilirlik raporlamasına ilişkin kurumsal, yasal ve mesleki alt yapının önemli bir 
gelişme göstermesine vesile olmuştur.
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Öte yandan belirtmek gerekir ki son yıllarda özellikle sürdürülebilirlik ra-
porlaması standartlarının geliştirilmesi, mevcut ulusal düzenlemelerin uluslarara-
sı standartlar ile karşılaştırmalı olarak incelenmesi ve şirketlerin sürdürülebilirlik 
raporları ile finansal performansları arasındaki ilişki gibi birçok konu akademik 
anlamda ciddi bir ilgi görmektedir. Üretilen uluslararası yayınlara bakıldığında, 
özellikle son beş yılda kurumsal sürdürülebilirlik raporlaması ve sürdürülebilirlik 
muhasebesi konularında ciddi bir sayısal artış gözlenmektedir.

2000-2008 yılları arasında Web of Science (WoS) veri tabanında sürdü-
rülebilirlik raporlaması konusunda üretilen bilimsel yayın sayısı toplamı 10’u 
geçmezken 2019-2023 yılları arasında yıllık ortalama 100’ün üzerinde makale 
üretildiği tespit edilmiştir (bkz. Acar Uğurlu & Özbingöl, 2024). Sürdürülebi-
lirlik muhasebesi konusunda WoS veri tabanında yapılan incelemede 2010-2014 
yılları arasında yıllık ortalama 667 ve 2015-2019 yılları arasında yıllık ortalama 
1.353 bilimsel yayın üretilirken, 2020-2024 yılları arasında yıllık ortalama 2.000’in 
üzerinde bilimsel yayına ulaşılmıştır (Özulucan, Keleş & Temel, 2024). Benzer 
şekilde Yüksek Öğretim Kurulu (YÖK) tez merkezinde Şubat 2025 tarihinde ya-
pılan bir taramada (tez adı ve konu) sürdürülebilirlik raporlaması ile ilgili 2016-
2024 yılları arasında tamamlanan 49 lisansüstü teze ulaşılırken, sürdürülebilirlik 
muhasebesi ile ilgili tamamı 2020 yılından itibaren olmak üzere 8 lisansüstü teze 
erişilebilmektedir. Tüm bu veriler sürdürülebilirlik raporlamasına yönelik artan 
bir akademik ilgiye işaret etmektedir.

Türkiye’de bir yandan raporlama standartları geliştirilirken diğer yandan 
genel olarak politikanın paydaşları ve özelde yükümlülüğü bulunan şirketlerin söz 
konusu standartlara uyumu ve denetim güvencesi konusunda birçok sorunla kar-
şılaştıkları gözlenmektedir. Temelde finansal olmayan verilerin toplanmasındaki 
zorluklar, verinin güvenilirliği ve veri kalitesindeki yetersizlikler (Temiz, Şeker, & 
Özdemir, 2022), muhasebe meslek mensuplarının sürdürülebilirlik konusundaki 
okuryazarlık oranlarının düşük olması, üst yöneticiler ve çalışanlar arasında sür-
dürülebilirlik kavramları ve ilkelerinin yerleşmemiş olması gibi sorunlar karşımı-
za çıkmaktadır (Yalçın, Türkeş & Güneş, 2024). Bu ve benzeri sorunlar, şirketlerin 
sürdürülebilirlik ilkelerini uygulama ve entegre raporlamaya geçişlerinde kurum-
sal bir direnç ve isteksizlikle sonuçlanmaktadır. Türkiye’deki küçük ve orta ölçekli 
işletmelerde (KOBİ) söz konusu sorunlar daha yaygın olarak gözlenmektedir. KO-
Bİ’lerin kaynak ve kapasite eksiklikleri kurumsal sürdürülebilirlik raporlamasına 
geçişi zorlaştırmaktadır. Uygulama süreçlerindeki sorunların aşılmasında kurum-
sal girişimler ve politikalar kadar akademik çalışmalar da yol gösterici olmaktadır.

Bu kitap, dinamizmini koruyan sürdürülebilirlik raporlaması alanına hem 
bilimsel hem de mesleki açıdan katkı sağlamayı amaçlamaktadır. Bu çerçevede 
kitapta, sürdürülebilirlik raporlaması ve muhasebesi alanlarına ilişkin temel kav-
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ramlara ve ilkelere açıklık getirilmekte, uluslararası sürdürülebilirlik raporlaması 
standartları incelenmekte, bu alandaki ulusal standartlar ve düzenlemeler analiz 
edilmekte ve iyi uygulama örneklerine yer verilmektedir. Kitabın her bir bölümü 
özenle seçilmiş ve işletmeden çevre mühendisliğine, muhasebe ve finanstan en-
düstri mühendisliğine kadar geniş bir yelpazede alanında uzmanlar tarafından 
kaleme alınmıştır. Kitabın özgün yönlerinden birisi sosyal bilimler ile mühendislik 
dallarını ortak eserde bir araya getirmesidir. Kısacası sürdürülebilirlik kavramının 
doğasına uygun olarak elinizdeki kitap, disiplinler arası bir bakışla hazırlanmıştır.

Kitabı muadili çalışmalardan farklı kılan başka bir yönü ise bankacılık sek-
törünün önde gelen kuruluşları arasında bulunan Türkiye Vakıflar Bankası TAO 
(VakıfBank) üst düzey yöneticileri ve sürdürülebilirlik ekibinin katkılarıdır. Bu 
kitap, üniversite-iş dünyası iş birliğinin önemli örneklerinden birisi olarak öne çık-
maktadır. Bu yönüyle sürdürülebilirlik raporlama uzmanlığı ve sürdürülebilirlik 
denetçiliği gibi mesleklerin gelişimine de doğrudan katkı sağlayacak, eğitim sü-
reçlerinde kullanılabilecek bir kılavuz niteliğine kavuşmaktadır. Kitabın okuyucu 
dostu bir üslup ve içerikle tasarlandığının, çok sayıda vaka analizi ve senaryoya 
yer verdiğinin ve meslek mensuplarının deneyimlerini yansıttığının altını çizmek 
gerekir.

Kitap, her biri alanında uzman yazarlar tarafından kaleme alınan 17 özgün 
bölümden oluşmaktadır. Dr. Öğr. Üyesi Kazım Mert tarafından kaleme alınan 
“Sürdürülebilirliğe Giriş” başlıklı Birinci Bölümde sürdürülebilirlik kavramının 
tarihçesi paylaşılmakta ve sürdürülebilirlik kavramını anlamak için bir çerçeve su-
nulmaktadır. Prof. Dr. Hakan Tunahan ve Arş. Gör. Dr. Büşra Garip tarafından 
yazılan “Sürdürülebilirlik Düzenlemeleri” başlıklı İkinci Bölümde uluslararası öl-
çekte sürdürülebilirlik raporlamasına yön veren kritik düzenlemeler ve standartlar 
etraflıca ele alınmaktadır. Bu düzenleme ve standartlar Türkiye’deki sürdürülebi-
lirlik raporlaması süreçlerine yön vermesi bakımından önem taşımaktadır.

Üçüncü Bölüm “Sürdürülebilirlikle İlgili Temel Kavramlar” başlığı taşımak-
tadır. Doç. Dr. Aliye Suna Erses Yay ve Prof. Dr. Nurtaç Öz tarafından hazırlanan 
bu bölümde politika yapıcılar ve uygulamacılar nezdinde kafa karışıklığına neden 
olan temel kavramlara açıklık getirilmektedir. Dr. Öğretim Üyesi Sevgi Dönmez 
Maç ise “Sürdürülebilirlik Raporlamasında Temel Kavram ve İlkeler” başlıklı Dör-
düncü Bölümde kurumsal sürdürülebilirlik raporlamasının temel kavramlarını 
netleştirmeye çalışmaktadır.

Dr. Öğretim Üyesi Nurcan Kostak, “Kurumsal Sürdürülebilirlik Raporla-
masına Yönelik Çerçeve ve Standartlar” başlıklı Beşinci Bölümde sürdürülebilirlik 
raporlamasının temel ilkelerini, raporlama süreçlerini ve raporlama standartları-
nı açıklamakta; bu kapsamdaki uluslararası kurumsal yapılanmayı değerlendir-
mektedir. Altıncı Bölümde Doç. Dr. Gökçe Candan Türkiye Yeşil Mutabakat Ey-


